
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.828 Quinta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210331    

ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 024/2021 OBJETO: Aquisição de 01 (uma) 
motoniveladora para atender as necessidades da Secretaria Municipal de In-
fraestrutura do município de São Miguel do Guamá, de acordo com o convênio 
nº 892005/2019 celebrado entre Superintendência do Desenvolvimento da 
Amazônia-SUDAM e Prefeitura municipal de São Miguel do Guamá-pa. CLÁU-
SULA-DAS ALTERAÇÕES: O presente termo objetiva a prorrogação do prazo 
de vigência do contrato até 30 de abril de 2022, nos termos do Art. 57, inciso 
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Permanece inal-
teradas demais disposições contratuais. Data da assinatura 30 de dezembro 
de 2021.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 750586

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20220005

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 009/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: A. UNIDOS DISTRIBUIDORA EIRELI
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR E LABORA-
TORIAIS, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 15.623,80 (quinze mil, seiscentos e vinte e 
três reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 30 de Junho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220007
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 009/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGI-
COS LTDA
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR E LABORA-
TORIAIS, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 1.117,34 (um mil, cento e dezessete reais e 
trinta e quatro centavos)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 30 de Junho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220010
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 009/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA ME
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR E LABORA-
TORIAIS, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 707,48 (setecentos e sete reais e quarenta 
e oito centavos)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 30 de Junho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220012
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 009/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: C J A PARENTE
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR E LABORA-
TORIAIS, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 355.391,67 (trezentos e cinquenta e cinco 
mil, trezentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 30 de Junho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220013
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 009/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: CIRURGICA BELÉM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR E LABORA-
TORIAIS, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 443,00 (quatrocentos e quarenta e três re-
ais)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 30 de Junho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220015
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 009/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR E LABORA-
TORIAIS, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 1.293,30 (um mil, duzentos e noventa e três 
reais e trinta centavos)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 30 de Junho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220018
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 009/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: HOSPTECH SERVIÇOS PARA SAUDE EIRELI
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR E LABORA-
TORIAIS, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 1.627,84 (um mil, seiscentos e vinte e sete 
reais e oitenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 30 de Junho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220019
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 009/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EI-
RELI
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR E LABORA-
TORIAIS, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 5.977,20 (cinco mil, novecentos e setenta e 
sete reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 30 de Junho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220020
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 009/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: LCB PONTES EIRELLI-ME
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR E LABORA-
TORIAIS, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 13.967,99 (treze mil, novecentos e sessenta 
e sete reais e noventa e nove centavos)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 30 de Junho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220021
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 009/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR E LABORA-
TORIAIS, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SOURE/PA. .
VALOR TOTAL................: R$ 4.244,21 (quatro mil, duzentos e quarenta e 
quatro reais e vinte e um centavos)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 30 de Junho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220028
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 009/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: PPF. COM. E SERV. EIRELLI-ME
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR E LABORA-
TORIAIS, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 18.334,09 (dezoito mil, trezentos e trinta e 
quatro reais e nove centavos)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 30 de Junho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220029
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 009/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: PHENIX HOSPITALAR LTDA ME
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR E LABORA-
TORIAIS, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 63.961,00 (sessenta e três mil, novecentos 
e sessenta e um reais)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 30 de Junho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022


